Stadtverordnetenversammlung
Wittstock/Dosse

Einladung

Zur nachstehend genannten Sitzung werden Sie hiermit herzlich eingeladen:

Gremium Finanzausschuss

Sitzungstag Donnerstag, 08.06.2023

Uhrzeit 18:30 Uhr

Sitzungsort Schloss Freyenstein,
Hofstube

Tagesordnung

Offentlicher Teil

l.

1. Anfragen und Anregungen der Einwohner

2. Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit

3. Bestatigung der Tagesordnung

4, Bestatigung des offentlichen Teils der Niederschrift aus der Sitzung vom

5. Multifunktionales Dorfzentrum Wulfersdorf

6. 1. Anderungssatzung zur Satzung der Stadt Wittstock/Dosse zur Umlage der
Verbandsbeitrage des Wasser-und Bodenverbandes ,Dosse-Jaglitz vom 16.06.2021

7. 1. Anderungssatzung zur Satzung der Stadt Wittstock/Dosse zur Umlage der
Verbandsbeitrage des Gewasserunterhaltungsverbandes "Oberer Rhin/Temnitz “ vom
16.06.2021

8. 1. Anderungssatzung zur Satzung der Stadt Wittstock/Dosse zur Umlage der
Verbandsbeitrage des Wasser-und Bodenverbandes "Prignitz" Sitz Pritzwalk vom
16.06.2021

9. Beschluss zur Einstellung von uiberplanmé&Rigen Aufwendungen im Haushaltsjahr
2023
-Winterdienst-

10. Beschluss zur Einstellung von iiberplanmé&Rigen Auszahlungen im Haushaltsjahr
2023
-Radweg Wittstock - Mirow-

11. Beschluss zur Einstellung von auBerplanmaRigen Auszahlungen im Haushaltsjahr
2023
-Grundstiickserwerb Gemarkung Wittstock-

12. Richtlinie zum Ortsteilbudget

25.05.2023

299-2023-SVV
308-2023-SVV

309-2023-SVV

310-2023-SVV

311-2023-SWV

312-2023-SVV

297-2023-SVV

298-2023-SVV



13.

14.
15.

16.

17.
18.
19.
20.

Sonstiges

Nichtoffentlicher Teil
Bestatigung des nichtéffentlichen Teils der Niederschrift aus der Sitzung vom
Grundstiicksverkauf Gemarkung Freyenstein

Kaufpreisanpassung Fretzdorf

Grundstiicksverkauf Gemarkung Gadow
Grundstiickstauschvertrag Gemarkung Gadow
Grundstiickstauschvertrag Gemarkung Gadow
Sonstiges

gez. Dr. Philipp Wacker
Ausschussvorsitzender

306-2023-HA

307-2023-HA

302-2023-HA
303-2023-HA
304-2023-HA



