Einladung

Zur nachstehend genannten Sitzung werden Sie hiermit herzlich eingeladen:

Gremium Finanzausschuss Sitzungstag Uhrzeit Donnerstag, 08.06.2023 18:30 Uhr Schloss Freyenstein, Hofstube Sitzungsort

	Hotstube			
Tagesordnung				
I.	Öffentlicher Teil			
1.	Anfragen und Anregungen der Einwohner			
2.	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit			
3.	Bestätigung der Tagesordnung			
4.	Bestätigung des öffentlichen Teils der Niederschrift aus der Sitzung vom			
5.	Multifunktionales Dorfzentrum Wulfersdorf	299-2023-SVV		
6.	 Änderungssatzung zur Satzung der Stadt Wittstock/Dosse zur Umlage der Verbandsbeiträge des Wasser-und Bodenverbandes "Dosse-Jäglitz" vom 16.06.2021 	308-2023-SVV		
7.	 Änderungssatzung zur Satzung der Stadt Wittstock/Dosse zur Umlage der Verbandsbeiträge des Gewässerunterhaltungsverbandes "Oberer Rhin/Temnitz" vom 16.06.2021 	309-2023-SVV		
8.	 Änderungssatzung zur Satzung der Stadt Wittstock/Dosse zur Umlage der Verbandsbeiträge des Wasser-und Bodenverbandes "Prignitz" Sitz Pritzwalk vom 16.06.2021 	310-2023-SVV		
9.	Beschluss zur Einstellung von überplanmäßigen Aufwendungen im Haushaltsjahr 2023 -Winterdienst-	311-2023-SVV		
10.	Beschluss zur Einstellung von überplanmäßigen Auszahlungen im Haushaltsjahr 2023 -Radweg Wittstock - Mirow-	312-2023-SVV		
11.	Beschluss zur Einstellung von außerplanmäßigen Auszahlungen im Haushaltsjahr 2023 -Grundstückserwerb Gemarkung Wittstock-	297-2023-SVV		
12.	5	298-2023-SVV		
	2 <u>2</u> 2 2 2 2	= : 3		

13.	Sonstiges	
II.	Nichtöffentlicher Teil	
14.	Bestätigung des nichtöffentlichen Teils der Niederschrift aus der Sitzung vom	
15.	Grundstücksverkauf Gemarkung Freyenstein	306-2023-HA
16.	Kaufpreisanpassung Fretzdorf	307-2023-HA
17.	Grundstücksverkauf Gemarkung Gadow	302-2023-HA
18.	Grundstückstauschvertrag Gemarkung Gadow	303-2023-HA
19.	Grundstückstauschvertrag Gemarkung Gadow	304-2023-HA
20.	Sonstiges	
J	Dr. Philipp Wacker hussvorsitzender	